[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 530/2025
Requer informações para a Secretaria de Transporte Público a respeito dos  horários de linhas noturnas para atendimendo das escolas EJA no Município.
Documento ______
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

a) Requer informações para a secretaria de sobre horários de linhas noturnas para atendimento das escolas EJA no Município.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão das reclamações de alunos que precisam da modalidade Eja para concluir seus estudos e não conseguem transporte público nos horários de aula.

Uruguaiana, 04 de maio de 1905.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMRC